Verband Thiringer Wohnungs- und Immobilienwirtschaft e.V.

,,Kurse fur Geschaftsfiihrer und Vorstande* 2019/2020

Donnerstag
16.01.2020, Hotel Kramerbriicke, Erfurt

Anreise / Imbiss bis 10:00 Uhr

10:00 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:45 Uhr

13:45 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

19:30 Uhr

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

BegriiBung - Aktuelles aus dem Verbandsleben
Vorstand, viw

Kaffeepause

Informationssicherheit - Vorgehen zur Umsetzung technischer und
organisatorischer MaBnahmen

Roger Palm, DOMUS Consult Wirtschaftsberatungsgesellschaft mbH, Potsdam
Mittagspause

Aktuelle Steuerfragen
Bernd Henn, viw

Kaffeepause

Aktuelles rund um das Thema Energie
Rainer Nowak, Ingenieur, Erfurt

CO2-Monitoring des viw
Gabriele Lorenz, FH Erfurt

Voraussichtliches Ende des Seminarteiles

Abendessen
Hotel Kramerbriicke

Geht's noch — Best of BUB
Kabarett ,Die Arche*”

Freitag
17.01.2020, Hotel Kramerbriicke, Erfurt

Der souverdne Auftritt
Celina Schareck, Dozentin fir Kommunikation, Business Coach, Erfurt

Kaffeepause

Aktuelle Mietrechtsfragen
Claudia Dithmar, vtw

Schlussbemerkungen
Vorstand, viw

anschlieBend Mittagessen, Abreise



