"Kurse für Geschäftsführer und Vorstände" 2019/2020

<u>Donnerstag</u> 16.01.2020, Hotel Krämerbrücke, Erfurt

Anreise	/ Imh	ice hic	10.00	I Ihr
AIIIEISE	/ 11111	เออ เมอ	10.00	UJIII

Anreise / Imbiss bis 10:00 Uhr		
10:00 Uhr	Begrüßung - Aktuelles aus dem Verbandsleben Vorstand, vtw	
11:15 Uhr	Kaffeepause	
11:45 Uhr	Informationssicherheit - Vorgehen zur Umsetzung technischer und organisatorischer Maßnahmen Roger Palm, DOMUS Consult Wirtschaftsberatungsgesellschaft mbH, Potsdam	
12:45 Uhr	Mittagspause	
13:45 Uhr	Aktuelle Steuerfragen Bernd Henn, vtw	
14:30 Uhr	Kaffeepause	
15:00 Uhr	Aktuelles rund um das Thema Energie Rainer Nowak, Ingenieur, Erfurt	
	CO ₂ -Monitoring des vtw Gabriele Lorenz, FH Erfurt	
16:30 Uhr	Voraussichtliches Ende des Seminarteiles	
17:30 Uhr	Abendessen Hotel Krämerbrücke	
19:30 Uhr	Geht`s noch – Best of BUB Kabarett "Die Arche"	
	<u>Freitag</u> 17.01.2020, Hotel Krämerbrücke, Erfurt	
09:00 Uhr	Der souveräne Auftritt Celina Schareck, Dozentin für Kommunikation, Business Coach, Erfurt	

09:00 Uhr	Der souveräne Auftritt Celina Schareck, Dozentin für Kommunikation, Business Coach, Erfurt
10:30 Uhr	Kaffeepause
11:00 Uhr	Aktuelle Mietrechtsfragen Claudia Dithmar, vtw
12:30 Uhr	Schlussbemerkungen Vorstand, vtw

anschließend Mittagessen, Abreise